787) Aus Bonifatius, *Epistola 14* (Äbtissin Eangyth und ihre Tochter Heaburg an Bonifatius) (MGH Epp. sel. 1 S. 25, 16–18); vgl. SECKEL, in NA 35 (1910) S. 522. 788) fuerit Bonif. 789) votum suum voeverit Bonif.

790) Deo reddat Bonif.

791) Nach Bonifatius, *Epistola 33* an Eb. Nothelm von Canterbury (MGH Epp. sel. 1 S. 57, 22–58, 2); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 522f.). Benedikt übernimmt nur den Schluss wörtlich; der Rest des Kapitels ist stark überarbeitet, um, so Seckel, »die zweifelnde Anfrage des hl. Bonifaz in einen kategorischen Rechtsatz« zu verwandeln.

792) Aus Bonifatius, *Epistola*

56 (Karlmanni principis Capitulare Liptinense 743) (MGH Epp. sel. 1 S. 102, 21–23); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 523. Das Capitular ist vollständig rezipiert oben c. 1, 3. Der Text des Capitulars beginnt:

Decrevimus quoque, quod et pater meus ante precipiebat.

793) Aus Bonifatius, *Epistola*

56 (Karlmanni principis Capitulare Liptinense 743) (MGH Epp. sel. 1 S. 102, 19f.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 523. Das Capitular ist vollständig rezipiert oben c. 1, 3.

794) Interpolation Benedikts, vgl.

c. 2, 119 und Breviarium Codicis Theodosiani 16, 4 tit., ed. MOMMSEN S. 895; vgl. SECKEL S. 523.

CCCCXXIII<sup>c</sup>. UT<sup>de</sup> OMNES NOVERINT<sup>d</sup>, QUANTUM MALUM SIT<sup>f</sup> DEO SACRATAS<sup>g</sup> VEL RELIQUAS INCESTARE<sup>e</sup>.

Iubemus omnes<sup>h</sup> scire omnibusque populis<sup>i</sup> sacerdotibus<sup>k</sup> praedicare<sup>h</sup> atque sub pena sacrilegi<sup>l</sup> denuntiare, quantum malum et quam maximum flagitium<sup>m</sup> sit cum<sup>n</sup> deo<sup>o</sup> 5 devotis feminis, viduis vel virginibus, sive cum velatis, sive cum deo devotis, maximeque cum sanctimoniis et sacratis deo virginibus vel viduis tam in<sup>p</sup> monasteriis quam et<sup>q</sup> extra commisceri. *Nam*<sup>795</sup> *hoc peccatum duplex esse non dubium est.* Ut verbi gratia dicamus, cuius vindictae reus sit puer ante<sup>796</sup> dominum suum, qui uxorem domini sui adulterio violaverit, quanto magis ille, qui sponsam Christi creatoris caeli et<sup>r</sup> terrae putredine<sup>s</sup> sua libidinis commaculaverit, dicente beato Paulo<sup>t</sup> apostolo: *An*<sup>797</sup> nescitis<sup>u</sup>, quia<sup>v</sup> corpora vestra tempa sunt spiritus sancti? Et alibi: *Nescitis*<sup>798</sup>, quia<sup>w</sup> templum dei estis et spiritus dei<sup>x</sup> habitat in vobis? Si quis<sup>y</sup> autem templum<sup>z</sup> dei<sup>a</sup> violaverit, disperdet illum deus<sup>b</sup>. Templum enim<sup>c</sup> dei sanctum est, quod estis vos. Et<sup>d</sup> iterum idolatriae servituti adulteros et fornicatores in sermone et numero peccatorum<sup>e</sup> iungit dicens: *An*<sup>799</sup> nescitis, quia<sup>f</sup> iniqui regnum dei non 15 possidebunt<sup>g</sup>? Nolite errare; quia<sup>h800</sup> neque fornicarii<sup>i</sup> neque idolis servientes neque adulteri<sup>k</sup> neque molles neque masculorum concubidores neque fures neque<sup>l</sup> avari neque ebriosi neque maledici neque rapaces regnum dei<sup>m</sup> possidebunt.